
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1232 DEL 09/11/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 10 (dieci) posti di dirigente medico di anestesia e rianimazione – nomina 
commissione esaminatrice.  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari FF dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1232 del 09/11/2023 
 

Atto n. 1232 del 09/11/2023  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 10 (dieci) posti di dirigente medico di anestesia e 
rianimazione – nomina commissione esaminatrice.  
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 924 del 18.08.2023, con il quale è stato bandito 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 10 (dieci) posti di dirigente medico di anestesia e 

rianimazione; 

 

ACCLARATO che il termine di presentazione delle domande e della relativa 

documentazione, in conformità a quanto contenuto nel bando concorsuale n. 

134268 del 15.09.2023 – pubblicato sulla G.U. – 4^ serie speciale – n. 70 del 

15.09.2023 – è scaduto in data 16.10.2023; 

 

ATTESO CHE è, pertanto, necessario procedere alla nomina della 

Commissione esaminatrice, nella composizione prevista dall’art. 25 del D.P.R. 

10.12.1997 n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

ACCERTATO CHE, ai sensi del 10° comma dell’art. 5 del cennato D.P.R., nel 

sorteggio e nella designazione per ogni componente titolare va sorteggiato o 

designato un componente supplente; 

 

RICHIAMATO il D.M. 30/01/1998 pubblicato sulla G.U. n. 37 del 14.02.1998 

e successive modificazioni e integrazioni, relativo alle 

discipline/specializzazioni equipollenti e ritenuto lo stesso valevole anche per 

la formazione delle Commissioni esaminatrici; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1232 del 09/11/2023 
 

Atto n. 1232 del 09/11/2023  Pag. 3 di 5  

VISTO che l’apposita Commissione di sorteggio, costituita con decreto del 

Direttore Generale n. 1291 del 18.11.2022, con l’osservanza di tutte le 

norme prescritte in materia ha provveduto in data 26.10.2023 a sorteggiare 

dall’elenco nazionale Direttori del Ministero della Salute tra i Dirigenti medici 

della disciplina di anestesia e rianimazione – Direttori di strutture complesse 

sanitarie ubicate nelle Regioni Friuli Venezia Giulia e Vento i sigg.: 

ROSI dott. Paolo Dirigente medico – Direttore SOC 

nella disciplina di anestesia e 

rianimazione – Azienda ULSS 3 

Serenissima - Veneto 

COMPONENTE 

TITOLARE 

PAT dott.ssa Laura Dirigente medico – Direttore SOC 

nella disciplina di anestesia e 

rianimazione – Azienda ULSS 1 

Dolomiti - Veneto 

Componente 

supplente 

 

RICORDATO che la Direzione centrale Salute, politiche sociali e disabilità, 

con comunicazione agli atti prot. n. 0667333/P/GEN del 06.11.2023, ha 

designato in propria rappresentanza i sigg.: 

 

GOBBATO dott. 

Pier Eugenio 

Dirigente medico – Direttore SOC 

nella disciplina di anestesia e 

rianimazione – Azienda Sanitaria 

Universitaria Giuliano Isontina 

COMPONENTE 

TITOLARE 

PELLIS dott. 

Tommaso 

Dirigente medico – Direttore SOC 

nella disciplina di anestesia e 

rianimazione – Azienda Sanitaria Friuli 

Occidentale 

Componente 

supplente 

 

RICHIAMATO l’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483 che prevede che a 

presiedere la commissione esaminatrice sia: 

“il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della 

disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1232 del 09/11/2023 
 

Atto n. 1232 del 09/11/2023  Pag. 4 di 5  

strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal 

direttore generale, o per delega dal direttore sanitario, nell’ambito dell’area 

alla quale appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire”;  

 

RITENUTO, pertanto, ai sensi di legge, di attribuire la presidenza della 

Commissione al dott. Flavio BASSI - dirigente medico – Direttore del 

dipartimento di Emergenza Santa Maria della Misericordia dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 

RITENUTO altresì di designare quale segretario la dott.ssa Giada PLOS – 

collaboratore amministrativo professionale, area dei professionisti della salute 

e funzionari,  in servizio a tempo indeterminato presso la S.O.C. 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane di questa Azienda; 

 

ACCERTATA la regolarità di tutte le operazioni eseguite e verificato, in via 

breve, il possesso dei requisiti prescritti da parte dei componenti designati e 

sorteggiati; 

 

RITENUTI sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per la nomina della 

Commissione esaminatrice del concorso in parola; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1232 del 09/11/2023 
 

Atto n. 1232 del 09/11/2023  Pag. 5 di 5  

per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano, di: 

 

1) nominare, come da allegato prospetto, che forma parte integrante del 

presente decreto, la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, 

per  

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 (dieci) 

posti di dirigente medico di anestesia e rianimazione. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzione 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Prospetto nomina commissione_Anestesia.pdf 

 
 

 



 Atto n. 1232 del 09/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 09/11/2023 11:40:06
IMPRONTA: 94647B7405807D76AB9B85BC7AF47F7C1D72FE1F92E15E3C8B180CFEA94C80C6
          1D72FE1F92E15E3C8B180CFEA94C80C64D6B1526C29CE74D0F9A8FFD070E59AF
          4D6B1526C29CE74D0F9A8FFD070E59AF758467112559BCBF7CF7FB2F148E0F50
          758467112559BCBF7CF7FB2F148E0F50F02DA6223F6BDF5602ED94A9E1FECE67

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 09/11/2023 11:46:23
IMPRONTA: 66C924216A19591DD7D2F4AB3ABA637C15793CF712CD565A98827E7897A8E415
          15793CF712CD565A98827E7897A8E415021F45553A1E4AC1D7B5A935BF5DABCA
          021F45553A1E4AC1D7B5A935BF5DABCAD5A63EF8F88C779E432DE9575B5CAE18
          D5A63EF8F88C779E432DE9575B5CAE188920CA1451A73F8FC832CF563844BBA6

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 09/11/2023 12:11:10
IMPRONTA: 497521A1440CAC13AFE5551C2D1ABAFBAB6179041803955BA25A8C9C0B0A126F
          AB6179041803955BA25A8C9C0B0A126F690A45393E56ABB559A612401CB109A0
          690A45393E56ABB559A612401CB109A0E0134EFB8D992E7DB7CDDF3F7D6764C3
          E0134EFB8D992E7DB7CDDF3F7D6764C36E2B184D8AE8657BC91A39325B117BB9

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 09/11/2023 12:20:53
IMPRONTA: 4D177B59BD758F74DC4747F0E0E3DB7C986C1A48ECD2E5AF2AE1E68788C5C79B
          986C1A48ECD2E5AF2AE1E68788C5C79BD75FD5B73FBCC018930E4E050A1AD70B
          D75FD5B73FBCC018930E4E050A1AD70BDA38F6049740562701D1132FD8ECC212
          DA38F6049740562701D1132FD8ECC212384D06CF55F3B3DFF38CA533085AE927


